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N:o 11.

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Jan. 1886, kl. 2 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för
säljning af förra hospitalssysslomansgården i Linköping; 
Gifven Stockholms slott den 23 December 1885.

Bland de hospitalslägenheter, som blifvit till statsverket indragna, 
är äfven den till boställe åt sysslomannen vid Linköpings hospital förut 
använda gården N:o 21 inom S:t Kors qvarter i Linköping, hvilken 
lägenhet sedan den 1 Oktober 1880 varit för kronans räkning uthyrd 
mot en afgift, som till den 1 sistlidne Oktober utgjort 255 kronor om 
året och för det löpande året uppgår till 315 kronor. Tomtplatsen, 
som uppgifves vara väl belägen, omfattar en yta af 10,422 qvadratfot. 
Å densamma finnas tre byggnader af trä, nemligen två uthus och ett 
boningshus, hvilket senare innehåller å nedra botten kök, kammare och 
brygghus, i våningen en trappa upp tre rum och å vinden ett rum. 
Lägenhetens taxeringsvärde för år 1884 uppgick till 4,300 kronor. Så
som redan hyresbeloppet antyder och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 
i Östergötlands län äfven meddelat, befinna sig byggnaderna i mycket 
förfallet skick. Då lägenheten, hvilken, så vidt utredas kunnat, under
hållits uteslutande af hospitalsfonden, så länge den innehafts af veder
börande tjensteman, år 1880 tillsynades hyresgästen, uppgick husröte- 
beloppet till 431 kronor, och har hyresgästen ej åtagit sig ansvara för 
andra än under hyrestiden uppkomna brister. Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande och Kongl. Domänstyrelsen hafva meddelat, att ingå 
särskilda omständigheter förefinnas, som påkalla lägenhetens bibehål
lande för något kronans behof. Med hänsyn till byggnadernas nuva
rande skick och deraf följande svårighet att fortfarande uthyra egen
domen, samt då denna med den tillhörande, ej obetydliga tomtplatsen



25

deremot syntes kunna med fördel för kronan försäljas, kar Domän
styrelsen i underdånighet gjort framställning om egendomens försäljande.

Med afseende å hvad Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Öster
götlands län och Domänstyrelsen upplyst och anfört, och då egendomen 
i följd af dess icke obetydliga tomtareal bör med större fördel för kro
nan kunna försäljas, än utarrenderas, vill Kongl. Majd. härmed i nåder 
föreslå Riksdagen att medgifva:

att egendomen må under de i nådiga brefvet den 29 Maj 1874 
stadgade vilkor, så vidt de äro tillämpliga på fastighet i stad, å offent
lig auktion till den högstbjudande försäljas, med tillträdesrätt för kö
paren den 1 Oktober 1886;

äfvensom att den för egendomen inflytande köpeskilling må få 
användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillin- 
garne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum 
jemlikt nådiga brefven den 29 Maj 1874 och den 6 Juni 1879.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbö
rande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med 
all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 11.

OSCAR.

O. B. Themptander.

Bih. till Riksd. Prot. 18S6. 1 Sami. 1 Afd. 7 Häft. 4
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 23 De
cember 1885.

N ärvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Themptander,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Grefve Ehrensvärd, 
Statsråden: Loven,

von Steyern,
Friherre von Otter,
Hammarskjöld,
Richert,
Ryding,
von Krusenstjerna,
Friherre Tamm.

Chefen för Finansdepartementet Hans Excellens Herr Statsmini
stern Themptander föredrog följande mål och ärenden, nemligen:

Domänstyrelsens den 31 sistlidne Juli aflåtna underdåniga skrif
velse, deri Styrelsen, efter Kong], Maj:ts Befallningshafvandes i Öster
götlands län hörande, hemstält om försäljning af förra hospitalssysslo- 
mannagården N:o 21 i S:t Kors qvarter i Linköping.

Med afseende å hvad Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Öster
götlands län och Domänstyrelsen upplyst och anfört och då egendomen 
i följd af dess icke obetydliga tomtareal syntes böra med större fördel 
för Kronan kunna försäljas, än utarrenderas, tillstyrkte Statsrådet, att 
Kongl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva:

att egendomen finge under de i nådiga brefvet den 29 Maj 1874 
stadgade vilkor, så vidt de voro tillämpliga på fastighet i stad, å offent
lig auktion till den högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för kö
paren den 1 Oktober 1886;
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äfvensom att den för egendomen inflytande köpeskillingen måtte 
få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpe- 
skillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde 
rum jemlik nådiga brefven den 29 Maj 1874 och den 6 Juni 1879.

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder gilla hvad Statsrådet 
sålunda tillstyrkt samt förordnade, att till Riksdagen skulle aflåtas nådig 
proposition af den lydelse, bilagan vid detta protokoll utvisar.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 11.

Ex protocollo 
Axel Ädelgren.


